
1 

 
 

    DODATEK č. 1 
ke Kupní smlouvě 

 
uzavřené dne 11.10.2019 dohodou smluvních stran na základě ustanovení § 2079 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
č. kupujícího: 2019K-0032 

č. prodávajícího: --- 

 evidenční č. dodatku č. 1 u kupujícího: 2019K-0032-001 

 

1. Smluvní strany 

 

1. Kupující: Univerzita Karlova  

veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů, do obchodního rejstříku se nezapisuje 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších  

předpisů: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, Nové Město, 121 08 Praha 2   

      (zároveň adresa pro doručování)  
IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

ID datové schránky: piyj9b4 

    Zastoupen: prof. MUDr. Aleksim Šedem, DrSc., děkanem 1. lékařské fakulty  

 Univerzity Karlovy 

    Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: xxxxxx 

 

     (dále jen „kupující“) 

     

2. Prodávající: BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 

     Sídlo/místo podnikání: Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 

Korespondenční adresa: Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno 

     Zastoupen: MVDr. Michalem Kostkou a JUDr. Ing. Matejem Milatou,  

                         na základě plné moci 

     IČO: 63471507   

     DIČ: CZ63471507 

Plátce DPH:   ANO  

ID datové schránky: 9dec52h 

     Bankovní spojení: xxxxx 

     Registrace: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3917    

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující a prodávající dále společně také jako „smluvní strany“, jednotlivě také jako „smluvní 

strana“ 

 



2 

 
 

jako subjekty práva České republiky, jež jsou podle vlastního prohlášení a předložených dokladů 

plně způsobilí ke všem právům a právním jednáním, v souladu se svou jedinou a pravou vůlí 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. X odst. 9  Kupní smlouvy č. 

kupujícího: 2019K-0032 (dále také jen „kupní smlouva“) tento Dodatek č. 1. 
 

 

2. Úvodní ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 1 kupní smlouvy je uzavírán ke kupní smlouvě na dodávku a instalaci 

elektrochirurgického generátoru uzavřené dne 11.10.2019 na základě zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Elektrochirurgický generátor pro otevřenou a laparoskopickou 

chirurgii“ (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

2.  Při uzavírání tohoto dodatku postupují smluvní strany v souladu s čl. X. odst. 9 kupní smlouvy. 

 

3. Tento dodatek je uzavírán na základě informace prodávajícího po uzavření kupní smlouvy o 

možnosti dodání vyššího modelu elektrochirurgického generátoru namísto modelu nabídnutého 

v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce, a to za stejnou nabídkovou cenu. Jedná se o model 

ARC 400. Tento vyšší model elektrochirurgického generátoru splňuje veškeré technické 

podmínky požadované ve výzvě k veřejné zakázce, přičemž má navíc některé další funkce a 

uživatelské výhody, např. grafický displej s ikonami. 

 

4.  Kupující jedná v souladu s Opatřením rektora č. 27/2016 ve znění OR č. 18/2017 a rovněž 

s Opatřením děkana č. 13/2016, neboť předmětem tohoto dodatku není podstatná změna 

závazku ze smlouvy. Předmětná změna  

a) by neumožnila účast jiných dodavatelů a nemohla by ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky odpovídaly této změně, 

b)  nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch prodávajícího jakožto 

vybraného dodavatele v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce, neboť prodávající bude 

dodávat za stejných finančních podmínek plnění parametrově lepší, 

c) nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, neboť rozsah veřejné 

zakázky se žádným způsobem nemění. 

 

Předmětná změna smluvního závazku na základě tohoto dodatku ani žádným způsobem 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a plnění smlouvy, když pouze mění původní 

plnění kupní smlouvy na plnění parametrově stejné nebo lepší bez dopadu na nabídkovou 

cenu.  
 

5. Prodávající potvrzuje, že vyšší model elektrochirurgického generátoru ARC 400 je ve všech 

parametrech požadovaných ve výzvě k veřejné zakázce a v uzavřené kupní smlouvě stejné 

nebo lepší, než bylo původně nabízené plnění.  
 

3. Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškerá další ustanovení kupní smlouvy, ke které je uzavírán tento dodatek, zůstávají uzavřením 

tohoto dodatku nedotčena. 

 



3 

 
 

2. Kupující tímto dodatkem akceptuje úpravu předmětu plnění beze změny kupní ceny uvedené 

v čl. II. kupní smlouvy. 
 

3. Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, každé z nich, pokud je opatřeno podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran, má platnost originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení 

a prodávající jedno. 
 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní kupující, a to 

neprodleně po jeho podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek je platný ode dne jeho 

podpisu oběma smluvními stranami a účinný okamžikem uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smluvní strany potvrzují, že dodatek neobsahuje 

obchodní tajemství, a žádnou jeho část ani jeho metadata proto nevyloučily z uveřejnění. 
 

6. Na důkaz své jediné a pravé vůle připojují smluvní strany podpisy svých oprávněných zástupců a 

dále výslovně prohlašují, že jsou vázány obsahem Kupní smlouvy ze dne 11.10.2019 č. 

kupujícího: 2019K-0032, jejíž jednotlivá ustanovení nejsou zněním dodatku č. 1 dotčena. 

 

 

 

 

V Praze dne 21.11.2019               V  Brně  dne  8.11.2019 

 

......................................                                                                      …………………………………....... 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.                                      MVDr. Michal Kostka  

děkan 1. lékařské fakulty                                                  a JUDr. Ing. Matej Milata 

Univerzity Karlovy                          na základě plné moci 

               BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 

 

 


